
Γυαλιά Ηλίου OJO 
με reversed angle φακούς
ΣΥΝΔΥΑΣΤΕ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ
ΚΑΙ ΥΨΗΛΗ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ,

Η OJO ξεδιπλώνει 
τα μυστικά της πολυτέλειας

ΑΠΟΔΕΙΚΝΥΟΝΤΑΣ ΟΤΙ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΚΑΙ ΠΡΟΣΙΤΗ

OJO 3D LIVE Try-on
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΗΤΗΣ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ
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Live 3D Try-on
Δοκιμάστε τα OJO σας... online στο πρόσωπο σας

Το Μάρτιο του 2011, πριν από 13 χρόνια,
σπάσαμε το κατεστημένο των
προτάσεων στην αγορά των γυαλιών
ηλίου και ξεκινήσαμε τη λειτουργία του
πρώτου OJO καταστήματος μας στην
Κύπρο, σχεδιάζοντας αλλά και
παράγοντας τα δικά μας και μόνο γυαλιά
ηλίου, ακολουθώντας όλα τα ευρωπαϊκά
πρότυπα και τις σύγχρονες τάσεις μόδας.

44

ΝΕΑ

ΑΡΘΡΑ
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Η καινοτομία είναι η πυξίδα μας, η ποιότητα είναι το σημείο
αναφοράς μας και η επικοινωνία η γέφυρά μας.

Αυτό το βραβείο ανήκει και σε εσάς!

13
Ανοιξιάτικες Αλλεργίες 
Πρόληψη και θεραπεία

14
Επίλέγοντας γυαλιά ηλίου 
What should I have in mind?

15
Παιδικά Γυαλιά Ηλίου 
Τι πρέπει να γνωρίζετε πριν αγοράσετε γυαλιά
ηλίου για το παιδί;

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ

20
Αντεστραμμένοι φακοί ηλίου
Η πιο hot τάση για Άνοιξη & Καλοκαίρι

21
Γιαλιά ηλίου από Carbon Fiber
Εξαιρετικά Δυνατό & Εξαιρετικά Ελαφρύ

19
Αντεστραμμένοι φακοί ηλίου
Συνδυάστε την πολυτέλεια με την υψηλή αισθητική

22
Screw-less γυαλιά ηλίου
0% Βίδες αλλά... 100% Σχεδιασμός & Καινοτομία

ΣΤΥΛΙΣΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ
16
Hot τάσεις στα γυαλιά ηλίου
5 νέες τάσεις στα γυαλιά ηλίου για Ανοιξη/
Καλοκαίρι 2024



Καλώς ήρθατε στο ζωντανό διαδικτυακό περιοδικό OJO, όπου ο αέρας είναι
γεμάτος με τη γλυκιά μυρωδιά των ανθισμένων λουλουδιών και την

υπόσχεση για ηλιόλουστες περιπέτειες. Καθώς αποχαιρετούμε τον χειμώνα,
αγκαλιάζουμε με ανυπομονησία τη λαμπερή άφιξη της άνοιξης και την

επικείμενη ζεστασιά του καλοκαιριού.

Σε αυτήν την έκδοση, γιορτάζουμε τις απεριόριστες δυνατότητες που
έρχονται με την άνοιξη, όπου κάθε μέρα είναι ένας νέος καμβάς στον οποίο
θα ζωγραφίσουμε τα όνειρά μας. Με μια ανανεωμένη αίσθηση οράματος και

αισιοδοξίας, ξεκινάμε ένα ταξίδι γεμάτο χαρά, ευτυχία και ατελείωτες
περιπέτειες.

Ελάτε μαζί μας καθώς εξερευνούμε τον κόσμο μέσα από ένα φακό
θετικότητας. Έρχεται μια σεζόν γεμάτη ευτυχία και αισιοδοξία, ιδανική για νέα

ξεκινήματα. 

Καλώς ήρθατε, αγαπητοί αναγνώστες, σε έναν κόσμο με ηλιοφάνεια 
και χαμόγελα.

σειμειώμα

Ο μ ά δ α  O J O



2014” από διάφορους οργανισμούς και φορείς τόσο σε
Κύπρο και Ελλάδα (In Business Awards και Franchise
Awards Greece) αλλά και σε Ευρωπαικές
διοργανώσεις όπως τον ευρωπαϊκό οργανισμό Watify
Stimulating Digital Entrepreneurship.

Σκοπός αυτής της προσφοράς μας, είναι να
ευχαριστήσουμε όλους εσάς τους OJOiners για την
συνεχή στήριξη σας όλα αυτά τα χρόνια και να σας
κάνουμε να “δείτε” τη ζωή θετικότερα αλλά και με
πολυτέλεια, που χωρίς αμφιβολία όλοι αξίζουμε. 

Το Μάρτιο του 2011, πριν από 13 χρόνια, σπάσαμε το
κατεστημένο των προτάσεων στην αγορά των γυαλιών
ηλίου και ξεκινήσαμε τη λειτουργία του πρώτου OJO
καταστήματος μας στην Κύπρο, σχεδιάζοντας αλλά
και παράγοντας τα δικά μας και μόνο γυαλιά ηλίου,
ακολουθώντας όλα τα ευρωπαϊκά πρότυπα και τις
σύγχρονες τάσεις μόδας. Η φιλοσοφία μας απλή, αφού
έχει ως προτεραιότητα την ποιότητα, την ποικιλία, τις
καλές τιμές, αλλά και την άψογη εξυπηρέτηση των
πελατών μας, προσφέροντας όλα αυτά τα χρόνια τη
μοναδική προσφορά που έγινε συνώνυμο της OJO, το
1+1 δωρεάν. 

Η ιδέα της δημιουργίας μας προέκυψε μέσα από την
ανάγκη για κάτι το διαφορετικό αλλά και το προσιτό
στο μέσο καταναλωτή. Η διαφοροποίηση μας, σε
σύγκριση με άλλες μάρκες οπτικών, έγκειται στο
γεγονός ότι προωθούμε αποκλειστικά τη δική μας
εμπορική επωνυμία OJO, ελέγχοντας έτσι 100% την
ποιότητα, τη διαθέσιμη ποσότητα ανά πάσα στιγμή του
χρόνου, τα σχέδια, την ποικιλία μοντέλων και
χρωμάτων, την προώθηση της μάρκας αλλά και την
τιμή των τελικών μας προϊόντων. Κάτι τέτοιο, επιτρέπει
πλέον στους καταναλωτές να αγοράσουν ποιοτικά
γυαλιά ηλίου και οπτικά που ακολουθούν τη μόδα, σε
συνδυασμό με κορυφαίες σύγχρονες τεχνολογίες που
μέχρι πρότινος, ή μεγαλύτερη μερίδα του κόσμου, ήταν
δύσκολο να αποκτήσει, αποδεικνύοντας έτσι ότι «η
πολυτέλεια, να μπορεί να είναι και προσιτή» τόσο σε
γυαλιά ηλίου, όσο και σε οπτικά, για όλους μας.

Αξίζει να σημειωθεί ότι μέχρι σήμερα έχουμε διακριθεί
με διάφορα βραβεία όπως τα “Excellent Brand Award
2024”, "Top Innovative Store Design 2023 “Best New
Product Launch 2022”, “Best Value for Money Product
2021”, “Customer Oriented Franchise 2020”, “Most
Promising Franchise 2019”, “In Business Award 2015”
και «Is not about ideas…  Is about making Ideas Happen
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στιγμές
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
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στιγμές
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

Digital Magazine | 06



στιγμές
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
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ΝΙΩΣΤΕ ΤΗΝ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΝΙΩΣΤΕ ΤΗΝ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑ
Από κομψά σχέδια έως υλικά υψηλής ποιότητας, η OJO προσφέρει μια τέλεια ισορροπία μεταξύ της τιμής και

πολυτέλειας, επιτρέποντάς σας να αναβαθμίσετε την εμφάνισή σας χωρίς συμβιβασμούς στην ποιότητα. 
Είτε πρόκειται για κλασικά σχέδια είτε για μοντέρνα στυλ, οι επιλογές γυαλιών OJO παρέχουν πολυτέλεια,

που είναι προσιτή σε όλους.



Είτε απολαμβάνετε τη ζεστή λάμψη του ήλιου είτε ζήτε την καθημερινότητα σας στη φασαρία της
πόλης, ένα σωστό ζευγάρι γυαλιά μπορεί να ανεβάσει τη διάθεση σας. Στα OJO, μπορείτε να βρείτε μια

τεράστια ποικιλία γυαλιών σε διάφορα στυλ, χρώματα και σχέδια, για κάθε γούστο και περίσταση,
επιτρέποντάς σας να εκφραστείτε και να απολαύσετε τη ζωή μέσα από το φακό της OJO.



Αξίζει να σημειωθεί ότι από το 2019 η OJO προσφέρει
οπτικούς φακούς ξεχωριστής τεχνολογίας και υψηλής
ποιοτικής κατασκευής σε προσιτές τιμές. Μερικοί από
αυτοί είναι οι «OJO φακοί Blue Block», που σε
αντίθεση με τους περισσότερους φακούς που
υπάρχουν στην αγορά, έχουν ενσωματωμένο στην
ύλη τους φίλτρο UV420nm, εμποδίζοντας την
ψηφιακή ακτινοβολία. Παράλληλα, όλοι ανεξαιρέτως
οι οπτικοί φακοί OJO διαθέτουν όλες τις επιστρώσεις
και είναι αντιχαρακτικοί, αντιανακλαστικοί,
αντιστατικοί, και υδροφοβικοί προσφέροντας μια
μοναδική οπτική εμπειρία στους χρήστες τους.

Τεχνολογικές καινοτομίες σε υπηρεσίες

Η OJO, δίνει τεράστια έμφαση στην προσφορά όχι
μόνο ποιοτικών προϊόντων στους πελάτες της, αλλά
και υψηλών υπηρεσιών. H OJO ήταν από τις πρώτες
εταιρείες που εφάρμοσαν τεχνολογία cloud για την
λειτουργία των διαφόρων λογισμικών της αλλά και
την αυτοματοποίηση των διαδικασιών μεταξύ της
εταιρείας και των πελατών της. Χρησιμοποιώντας
σήμερα την πολύ-καναλική επικοινωνία (multi-
channel communication), η OJO είναι σε θέση να
γνωρίζει άμεσα πότε ο πελάτης της χρειάζεται την
εξυπηρέτηση της και σε ποιο αντικείμενο ή προϊόν
της. Όλα αυτά έχουν σκοπό έτσι ώστε να
συμπεριφέρεται και να ανταποκρίνεται στον κάθε
πελάτη της ξεχωριστά και ιδιαίτερα, δημιουργώντας
μια αξιόπιστη συνεργασία σε βάθος χρόνου…
Δίνοντας πάντοτε αξία στις αγορές του.

Την ίδια στιγμή, η OJO, αντιλαμβανόμενη τις αλλαγές
του ψηφιακού κόσμου, έχει εξελίξει ακόμη
περισσότερο το ηλεκτρονικό της κατάστημα,
εφαρμόζοντας ακόμη πιο σύγχρονες και
πρωτοποριακές τεχνολογίες όπως την ενσωμάτωση
της    τεχνολογίας    ΑI  σε  Live   Try-On   δοκιμής   και
εφαρμογής γυαλιών ηλίου ή οπτικών σκελετών χωρίς 

Συνεχίζοντας την ανοδική της πορεία η OJO
επιβραβεύεται για το 2024 με το “EXCELLENT
BRAND AWARD” από τα FRANCHISE AWARDS 2024
Ελλάδος. Το Βραβείο αφορά την καινοτομία, την
ποιότητα των προϊόντων και υπηρεσιών, την
επικοινωνία με τον καταναλωτή, τη δημοτικότητα
και την ανταγωνιστική θέση της εταιρείας στην
Ελληνική αγορά, αποδεικνύοντας γι’ ακόμη μία
φορά ότι «η πολυτέλεια μπορεί να είναι και
προσιτή».

 
Τεχνολογικές καινοτομίες σε προϊόντα:

Ήδη από τα πρώτα χρόνια της λειτουργίας της, η OJO
έχει καταφέρει να ξεχωρίσει σε ένα ιδιαίτερα
ανταγωνιστικό αλλά και ελεγχόμενο περιβάλλον.
Τώρα, χάρη στην τεράστια επιτυχημένη ανάπτυξη της
και μετά από 13 χρόνια εμπειρίας, έχει τη δυνατότητα
όχι μόνο να προσφέρει προϊόντα που ακολουθούν τις
πιο σύγχρονες τάσεις της μόδας, αλλά και να
προσφέρει εξαιρετικά μοναδική ποιότητα σε
συνδυασμό με κορυφαίες σύγχρονες τεχνολογίες που
μέχρι πρότινος, ή μεγαλύτερη μερίδα των
καταναλωτών, ήταν δύσκολο να αποκτήσει λόγο του
ολιγοπωλίου και των υψηλών τιμών.

Εκτός από τα ήδη καινοτόμα προϊόντα υψηλής
τεχνολογίας που προσφέρει η OJO εδώ και χρόνια
όπως τους σκελετούς από "Carbon Fiber", "Acetate"
"TR-90" και "Bio-acetate", η OJO δεν σταματά ποτέ και
συνεχίζει να επενδύει κάθε χρόνο στην ανάπτυξη
προϊόντων και σύγχρονες τεχνολογίες. Το 2023
παρουσίασε τα δικά της «OJO Smart Glasses» με
τεχνολογία Bluetooth 5.2 και χωρίς βίδες γυαλιά,
κατασκευασμένα από χάλυβα, εξαιρετικά ανθεκτικά
και εύκαμπτα γυαλιά. Φέτος, σπάει το καλούπι των
κλασικών κυρτών φακών, παρουσιάζοντάς μας τη νέα
σειρά γυαλιών OJO με… ανεστραμμένους φακούς.

ΑΠΟ ΤΑ FRANCHISE BUSINESS AWARDS ΕΛΛΑΔΟΣ 2024
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oποιανδήποτε εκ των προτέρων μέτρηση ή ρύθμιση …
απλά χρησιμοποιώντας την κάμερα του υπολογιστή ή
του τηλεφώνου σας. 

Εμπειρία του πελάτη και εξυπηρέτηση χωρίς
περιορισμούς:

Η OJO εφαρμόζοντας διαχρονικά πελατοκεντρική
στρατηγική και ιδεολογία, δίνει πάντοτε έμφαση στον
πελάτη και στην εξυπηρέτηση του συνδυάζοντας και
αναπτύσσοντας συνεχώς εξειδικευμένες μεθόδους και
συνθήκες, κάνοντας την όλη παραμονή του στο
κατάστημα, ένα «ταξίδι εμπειρίας και απόλαυσης».
Κάποιες από αυτές είναι οι μεγάλες και αυτόματες
είσοδοι των καταστημάτων της, όπου διατηρούν την
ιδανική θερμοκρασία και περιβάλλον σε αυτό,
επιτρέποντας στον πελάτη να μπορεί να επιλέξει
ανενόχλητος γυαλιά με τη βοήθεια των έμπειρων OJO
stylists, χωρίς ηχορύπανση από διάφορους
εξωτερικούς παράγοντες χρησιμοποιώντας
ηχομονωτικά τζάμια.

Εντός των καταστημάτων OJO υπάρχουν
εγκατεστημένοι μεγάλοι ολόσωμοι καθρέπτες, όπου ο
πελάτης μπορεί με ευκολία να αντιληφθεί αν κάποιο
προϊόν του ταιριάζει ή όχι βλέποντας όλο του το
σωματότυπο. Σε συνδυασμό με το “grab display” με
άσπρο led φως που δεν αλλοιώνει την εικόνα και την
χωρίς κλειδαριές βιτρίνες, η επιλογή γυαλιών ηλίου και
οπτικών γίνεται ακόμη πιο εύκολη, γρήγορη αλλά και
“διασκεδαστική”, έχοντας άμεση πρόσβαση στα
προϊόντα.

Σε όλα τα καταστήματα OJO, έχει εφαρμοστεί
συγκεκριμένη διακόσμηση, με υλικά αλλά και
χρώματα που κάνουν το πελάτη να νιώθει άνετα και
οικεία. Συγκεκριμένα, έχει εφαρμοστεί άσπρο χρώμα
στους τοίχους και ειδικά άσπρα πλακάκια στο πάτωμα
ειδικής κατασκευής 80x80cm, κάνοντας το χώρο να
δείχνει πιο μεγάλος και ευρύχωρος. 

Σε συνδυασμό με άλλα υλικά που υπάρχουν στο
κατάστημα όπως ξύλο και ακρυλικό, ο πελάτης νιώθει
ότι βρίσκεται σε ένα χώρο φιλόξενο αλλά και
πρωτοποριακό. 

EXCELLENT BRAND
AWARD 2024

FRANCHISE BUSINESS
AWARDS ΕΛΛΑΔΟΣ

TOP INNOVATIVE STORE
DESIGN 2023

FRANCHISE BUSINESS
AWARDS ΕΛΛΑΔΟΣ

BEST NEW PRODUCT
LAUNCH 2022

FRANCHISE BUSINESS
AWARDS ΕΛΛΑΔΟΣ

BEST VALUE FOR MONEY
PRODUCT 2021

FRANCHISE BUSINESS
AWARDS ΕΛΛΑΔΟΣ

CUSTOMER ORIENTED
FRANCHISE 2020

FRANCHISE BUSINESS
AWARDS ΕΛΛΑΔΟΣ

MOST PROMISING
FRANCHISE 2019

FRANCHISE BUSINESS
AWARDS ΕΛΛΑΔΟΣ

IN BUSINESS AWARD
2015

IN BUSINESS AWARDS ΚΥΠΡΟΥ

IS NOT ABOUT IDEAS…
IS ABOUT MAKING

IDEAS HAPPEN 2014

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
WATIFY

Βράβευση της OJO από τα ΒΡΑΒΕΙΑ FRANCHISE
2024

Η εκδήλωση απονομής για τα ΒΡΑΒΕΙΑ FRANCHISE
2024 πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 24/01/2024 στο
Gazarte, με τις αιγίδες των ΥΠΑΝΕ (Υπουργείο
Ανάπτυξης & Επενδύσεων), ΕΣΕΕ (Ελληνική
Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας),
ΕΒΕΑ (Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο
Αθηνών) και ΕΣF (Ελληνικός Σύνδεσμο Franchise.

Μέχρι σήμερα η OJO έχει βραβευθεί εκτός από το πιο
πάνω βραβείο, ως “Best New Product Launch 2022”,
“Best Value for Money Product 2021”, “Customer
Oriented Franchise 2020”, “Most Promising Franchise
2019”, “In Business Award 2015” και «Is not about
ideas… Is about making Ideas Happen 2014” από τον
ευρωπαϊκό οργανισμό Watify Stimulating Digital
Entrepreneurship, τόσο σε Κύπρο όσο και σε Ελλάδα.
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κόρων των ματιών μας μεταξύ τους). Παράλληλα, το
σύστημα αναγνωρίζει αυτόματα την απόσταση μεταξύ
της κάμερας και της οθόνης σας, αναπροσαρμόζοντας
το προϊόν που επιλέξατε αυτόματα στο πρόσωπο σας. 

Σκοπός της πιο πάνω αναβάθμισης από την OJO, είναι
χωρίς αμφιβολία η μείωση χρόνου δοκιμής αλλά και η
αναβάθμιση της ποιότητας της όλης εμπειρίας των
πελατών της, κάνοντας τους να νιώθουν ακόμη πιο
σίγουροι για τις online αγορές τους. 

H OJO για ακόμη μία φορά βρίσκεται ένα βήμα
μπροστά, προσφέροντας αυτή τη στιγμή ίσως το πιο
εξελιγμένο πρόγραμμα δοκιμής γυαλιών ηλίου και
οπτικών, Live 3D Try-On. Απώτερος σκοπός είναι η
αναβάθμιση της εμπειρίας του πιθανού πελάτη σε ένα
‘πραγματικό’ περιβάλλον δοκιμής γυαλιών ηλίου και
οπτικών. Παράλληλα, αυτή η νέα τεχνολογία
προσφέρει τρισδιάστατη εικόνα, δείχνοντας τα γυαλιά
στο πρόσωπο σας καθώς αυτό κινείτε σε
οποιανδήποτε κατεύθυνση. Η διαδικασία είναι απλή,
αφού ο χρήστης κάνει μόνο κλικ στο κουμπί «Live 3D
Try-on» σε οποιονδήποτε προϊόν OJO που είναι
διαθέσιμο στην ιστοσελίδα www.ojosunglasses.com. 

Το «Live 3D Try-on χρησιμοποιεί τεχνολογία Τεχνίτης
Νοημοσύνης όπου αναγνωρίζει τις περιοχές του
προσώπου μας γρήγορα και με ακρίβεια σε
οποιοδήποτε περιβάλλον, εξάγει και διακρίνει τα
σημεία χαρακτηριστικών του προσώπου μας, όπως
επίσης και των καλυμμένων του σημείων όπως
μαλλιών και αυτιών, αλλά και μετρά αυτόματα τη
διακορική   απόσταση    (δηλαδή    την    απόσταση  των 

Η OJO αναβαθμίζει ακόμη περισσότερο
την εφαρμογή εικονικής δοκιμής
γυαλιών ηλίου και οπτικών, δείχνοντας
LIVE –σε πραγματικό χρόνο- τα
προϊόντα στο πρόσωπό μας, με
τεχνολογία Αi …

LIVE 3D TRY-ON
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Εαρινή κερατο-επιπεφυκίτιδα 

Αυτή η αλλεργία είναι μια παρόμοιας φύσης αλλεργία
με την επιπεφυκίτιδα, που εμφανίζεται κυρίως σε
παιδιά, συνήθως αγόρια στην ηλικία των 3-4 ετών και
υποχωρεί στην εφηβεία. Αρχίζει την άνοιξη, με την
πρώτη γύρη που υπάρχει στην ατμόσφαιρα και
αρκετές φορές, ενδέχεται να διαρκέσει μέχρι και το
φθινόπωρο! Τα συμπτώματα της είναι παρόμοια με
την εποχιακή αλλεργική επιπεφυκίτιδα, καθώς
περιλαμβάνουν έντονο κνησμό, δακρύρροια και
έντονα πρησμένα βλέφαρα. Αξίζει να σημειωθεί ότι
μπορεί να έχει και επιπλοκές στον κερατοειδή χιτώνα
του ματιού, με αποτέλεσμα μερικές φορές ένα μόνιμο
– πιο σοβαρό - πρόβλημα όρασης.

Εμείς, σας παραθέτουμε τι μπορούμε να
κάνουμε για να προλάβουμε τέτοιες παθήσεις
και να περιορίσουμε τα συμπτώματά 

Να αποφεύγουμε την έκθεση μας σε αιτίες ή
παράγοντες που μας προκαλούν αλλεργία, πχ
γύρη. 

Συχνό πλύσιμο των χεριών μας, καθώς με αυτό
τον τρόπο περιορίζουμε τη μεταφορά
αλλεργιογόνων ουσιών αλλά και μικροβίων στα
μάτια μας καθώς και αποφυγή τριψίματός των
ματιών μας. 

Τακτικός καθαρισμός των κλιματιστικών μας
συσκευών και των φίλτρων τους. Κατά την
διάρκεια των έντονων συμπτωμάτων, καλό είναι
να αποφεύγουμε την χρήση φακών επαφής και να
χρησιμοποιούμε τα γυαλιά οράσεως μας.

Τµήµα Οπτικών OJO 

Είναι πολύ συχνό φαινόμενο, τώρα που αλλάζει η
εποχή και μπαίνουμε στην άνοιξη να αντιμετωπίζουμε
διάφορες παθήσεις στα μάτια μας. Μια αρκετά μεγάλη
μερίδα ενηλίκων αλλά και παιδιών, κάθε άνοιξη
αντιμετωπίζουν διάφορα προβλήματα με τα μάτια
τους, όπως ερεθισμούς, κοκκινίλες, δάκρυ, κνησμό ή
αίσθημα καύσου, προκαλώντας τους έντονη ενόχληση
για μέρες. Υπολογίζεται ότι ποσοστό έως και 30% των
ενηλίκων και έως το 40% των παιδιών πάσχουν από
εποχιακές αλλεργίες Αλλεργία, όπως ορίζεται από το
Janeway’s Immunobiology είναι η παθολογική
κατάσταση κατά τη οποία ο οργανισμός αντιδρά
απέναντι σε αβλαβείς περιβαλλοντικές ουσίες, που
ονομάζονται αλλεργιογόνα. Εμείς, καθώς μπήκαμε ήδη
στην άνοιξη, σας παραθέτουμε τις πιο συχνές
ανοιξιάτικες αλλεργίες καθώς και μερικούς τρόπους
αντιμετώπισής τους, για να απολαύσετε όσο το
δυνατόν πιο όμορφα την ανοιξιάτικη περίοδο. 

Εαρινή κερατο-επιπεφυκίτιδα 

Η αλλεργική επιπεφυκίτιδα είναι από τις πιο συχνές
εποχιακές αλλεργίες που αντιμετωπίζουμε την άνοιξη.
Η αλλεργία αυτή προκαλείται λόγω της γύρης που
κυκλοφορεί στην ατμόσφαιρα και είναι αρκετά συχνή
στην αρχή της άνοιξης. Από τα πιο κοινά συμπτώματα
αυτής της εποχιακής αλλεργίας είναι κνησμός
(φαγούρα), ερυθρότητα στα μάτια, κάψιμο καθώς και
παραγωγή ενός διαυγούς υγρού από τα μάτια μας.
Αρκετές φορές, το κάψιμο και το αίσθημα του κνησμού
είναι τόσο έντονο και ενοχλητικό, έτσι ώστε πολλά
άτομα τρίβουν συχνά τα μάτια τους, αυξάνοντας έτσι
τον κίνδυνο μόλυνσης. Παράλληλα, κάποιος που
πάσχει από αυτή την αλλεργία μπορεί να παρουσιάσει
έντονους μαύρους κύκλους κάτω από τα μάτια καθώς
και έντονη ευαισθησία στο έντονο φως αλλά και
πρησμένα βλέφαρα. Ακόμη, κάποιος ο οποίος πάσχει
από αυτή την αλλεργία μπορεί να εμφανίσει εκτός από
τα πιο πάνω συμπτώματα, συνάχι και φτάρνισμα.

ΑΡΘΡΟ
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φορώντας το σχετικό χρώμα φακού. Ένας πιο
σκούρος φακός είναι πιο κατάλληλος για τις πρωινές
και μεσημεριανές ώρες με έντονη ακτινοβολία και
ένας πιο ανοιχτόχρωμος είναι καταλληλότερος για τις
απογευματινές ώρες και σε ώρες που η ακτινοβολία
δεν είναι έντονη. 

Για ποιά χρήση τα θέλετε

Εάν οδηγείτε πολλές ώρες ή κάνετε αθλήματα σε
εξωτερικούς χώρους, επιλέξτε γυαλιά με πολωμένους
φακούς. Τα γυαλιά ηλίου με πολωμένους φακούς
διαθέτουν επιπλέον φίλτρα προστασίας από το φως
UVA & UVB. Επίσης, υπάρχει η δυνατότητα να τα
κάνετε με μυωπία, υπερμετρωπία ή/ αστιγματισμό ή
πρεσβυωπία για να βλέπετε σωστά και το καλοκαίρι!
Αν πάλι θέλετε φακούς οράσεως/ηλίου που να
ξεχωρίζουν, μπορείτε να επιλέξετε φακούς σε
διάφορα χρώματα από τη συλλογή "OJO Style Colors" ,
που αλλαζουν χρώμα στην έκθεση τους στον ήλιο.

Εφαρμογή στο πρόσωπο

Πρέπει να νιώθετε άνετα όταν φοράτε τα γυαλιά σας,
να μην τα νιώθετε βαριά ή να πιέζουν το πρόσωπο
σας όπως επίσης πρέπει να καλύπτουν επαρκώς τα
μάτια σας. Όσο μεγαλύτερος είναι ο σκελετός, τόσο
μεγαλύτερη είναι και η επιφάνεια δέρματος που
προστατεύεται. 

Στυλ

Όντας ένα από τα πιο διαχρονικά και πιο σημαντικά
fashion items, τα γυαλιά ηλίου δείχνουν όχι μόνο το
γούστο μας και το στυλ μας, όπως επίσης και πτυχές
του χαρακτήρα μας και τις προσωπικότητάς μας.
Υπάρχουν γυαλιά που είναι για πιο επίσημες και
σοβαρές περιστάσεις, γυαλιά τα οποία είναι πιο
τολμηρά, γυαλιά αθλητικά, γυαλιά κατάλληλα για
σπορ και πιο έντονες συνθήκες, γυαλιά πιο retro κτλ.

Τα γυαλιά ηλίου δεν είναι μόνο ένα αξεσουάρ το οποίο
συμπληρώνει την εμφάνιση μας , αλλά είναι
απαραίτητα για την προστασία των ματιών μας, όπως
επίσης και του δέρματος γύρω από αυτά. Όπως η
υπεριώδης ακτινοβολία (UV) μπορεί να βλάψει το
δέρμα σας, την ίδια ζημιά μπορεί να προκαλέσει και
στα μάτια σας! Συγκεκριμένα, ευθύνεται για την
εμφάνιση διαφόρων παθήσεων στα μάτια όπως είναι ο
καταρράκτης ή η εκφύλιση της ωχράς κηλίδας
(πάθηση του αμφιβληστροειδούς). Παράλληλα, η
αντανάκλαση του φωτός του ηλίου σε επιφάνειες
όπως το νερό , το πεζοδρόμιο, η άμμος και το χιόνι
μπορεί επίσης να είναι πολύ επικίνδυνη και μπορεί να
προκαλέσει φωτοκερατίτιδα (ηλιακό έγκαυμα του
κερατοειδούς). Έτσι, οι οπτικοί OJO, σας παραθέτουν
πιο κάτω τι πρέπει να λαμβάνετε υπόψη όταν
αγοράζετε γυαλιά ηλίου, καθώς το ζήτημα δεν είναι
μόνο αισθητικό αλλά και ποιοτικό.

Προστασία

Είναι εξαιρετικά σημαντικό να επιλέγουμε ποιοτικά
γυαλιά που μας παρέχουν πλήρη προστασία από τις
ακτίνες UV. Το UV400 που βλέπετε να αναγράφεται
πάνω στα γυαλιά ηλίου, υποδηλώνει ότι οι
συγκεκριμένοι φακοί έχουν την δυνατότητα να
μπλοκάρουν τις ακτίνες φωτός με μήκος κύματος έως
400 νανόμετρα, άρα τα μάτια σας είναι
προστατευμένα ακόμη και από τις πιο λεπτές ακτίνες
UV.

Αποχρωση φακών

Ένας επίσης σημαντικός παράγοντας που πρέπει να
έχουμε υπόψη όταν επιλέγουμε γυαλιά ηλίου, είναι η
σωστή απόχρωσης των φακών η οποία καθόλου δεν
σχετίζεται με την προστασία από την ακτινοβολία. Η
απόχρωση των φακών έχει άμεση σχέση μόνο με την
αντίληψη των χρωμάτων δηλαδή με ποιο χρώμα
βλέπουμε μέσα από τους φακούς. Αυτό που θα πρέπει
να προσέξουμε είναι το πόσο άνετα αισθανόμαστε 
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σε ένα κατάστημα οπτικών, εξειδικευμένοι υπάλληλοι
θα σας βοηθήσουν να κάνετε τη σωστή επιλογή
ανάλογα με την ηλικία και τις ανάγκες του παιδιού.

Επιλέξτε προσεκτικά το σκελετό 

Όπως αναφέραμε παραπάνω, η ποιότητα του φακού
μπορεί να είναι το πιο σημαντικό στα γυαλιά ηλίου,
αλλά θα πρέπει να επιλέξετε τον σκελετό με την ίδια
προσοχή. Προτιμήστε ένα ανθεκτικό, ελαφρύ σκελετό
με ελαστικούς βραχίονες και χωρίς πολλές γωνίες.
Είναι σημαντικό το πλαίσιο να εφαρμόζει σωστά στο
πρόσωπο του παιδιού, χωρίς να είναι πολύ μεγάλο ή
να το πιέζει.

Μερικά μυστικά για να κάνετε πιο εύκολο να
φοράτε γυαλιά:

Αφήστε το παιδί σας να επιλέξει αν είναι δυνατόν,
Με αυτόν τον τρόπο, θα τα φοράει περισσότερο
και δεν θα θέλει να τα αποχωριστεί.

Επιλέξτε πολύχρωμες, μοντέρνες κορνίζες που θα
χαρούν να φορέσουν και αφήστε τα παιδιά να
επιλέξουν το πλαίσιο που τους αρέσει

Αποφύγετε τα γυαλιά ηλίου να είναι πολύ στενά
και να αγγίζουν τις βλεφαρίδες ή τα μάτια του
παιδιού σας γιατί θα ενοχλήσουν το παιδί σας και
δεν θα θέλει να τα φοράει

Οι εξειδικευμένοι οπτικοί και σύμβουλοι πωλήσεων
OJO είναι ειδικά εκπαιδευμένοι σε όλα τα παραπάνω
θέματα και είμαστε στη διάθεσή σας να βρούμε μαζί
με το παιδί σας τα καταλληλότερα γυαλιά ηλίου, ώστε
να είστε και οι δύο όχι μόνο κομψοί και άνετα, αλλά
και προστατευμένοι από τον ήλιο και την επιβλαβή
ακτινοβολία.

Γνωρίζατε ότι το 80% της έκθεσης μας στην υπεριώδη
ακτινοβολία συμβαίνει όταν είμαστε παιδιά, όταν
παίζουμε έξω; Το πρόβλημα συσσωρεύεται φυσικά σε
όλη μας τη ζωή και γι' αυτό είναι σημαντικό να
ξεκινήσουμε νωρίς για να προστατεύσουμε τα μάτια
μας. Τα παιδιά, μάλιστα, έχουν μικρότερη ποσότητα
χρωστικής ουσίας στην ίριδα του ματιού, με
αποτέλεσμα η ακτινοβολία του ήλιου να είναι ακόμη
πιο επικίνδυνη για αυτά.

Σε ποια ηλικία πρέπει ένα παιδί να φοράει
γυαλιά ηλίου;

Μέχρι τον έκτο μήνα θεωρείται απαγορευμένη η
έκθεση του βρέφους στον ήλιο. Από εκεί και πέρα
αυξάνονται οι βόλτες έξω από το σπίτι και οι υπαίθριες
δραστηριότητες που μπορεί να απολαύσει το μωρό.
Σύμφωνα με τους ειδικούς, αυτή είναι και η κατάλληλη
ηλικία για να φορέσει το παιδί τα πρώτα του γυαλιά
ηλίου.

Τι πρέπει να προσέξετε όταν αγοράζετε τα
γυαλιά ηλίου του παιδιού σας;

Σίγουρα υπάρχουν διάφορα εντυπωσιακά σχέδια στην
αγορά, αλλά το βασικό κριτήριο θα πρέπει να είναι η
ποιότητα. Πιο συγκεκριμένα:

Οι φακοί γυαλιών πρέπει να φιλτράρουν και να
απορροφούν το 100% της υπεριώδους ακτινοβολίας

Το πρώτο πράγμα που πρέπει να προσέξετε στα γυαλιά
ηλίου είναι ο φακός. Οι φακοί των παιδικών γυαλιών
ηλίου πρέπει να είναι οργανικοί για να μην σπάνε και
απορροφούν το 100% ολόκληρου του φάσματος της
υπεριώδους ηλιακής ακτινοβολίας (UV). 

Προμηθευτείτε τα μόνο από καταστήματα οπτικών

Σίγουρα θα δείτε διαφορετικά χαριτωμένα σχέδια
τριγύρω, αλλά η ποιότητα δεν θα είναι η ίδια. Επιπλέον, 
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ΓΥΑΛIΑ ΗΛΙΟΥ ΜΕ ΕΝΤΟΝΕΣ ΓΩΝΙΕΣ

Αυτό το διαχρονικό στυλ ξεκινά από τη δεκαετία του 1960 και
συνέχισε να είναι ένα εντυπωσιακό στοιχείο στη μόδα των γυαλιών
ηλίου. 

Για το 2024, οι γωνίες είναι πιο τολμηρές και τραβούν την προσοχή
περισσότερο από ποτέ, συνδυάζοντας στοιχεία από άλλες τάσεις
όπως τη δεκαετία του 1990 και τεχνικά σχέδια. 

HOT ΤΑΣΕΙΣ ΣΤΑ ΓΥΑΛΙΑ ΗΛΙΟΥ ΓΙΑ ΑΝΟΙΞΗ/ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2024

AVIATORS

Οι Aviators σκελετοί έχουν ξαναμπεί στο προσκήνιο για το 2024. Για
πολλά χρόνια, ο κλασικός αυτός σκελετός απουσίαζε από το
προσκήνιο, αλλά φέτος μπορείτε να βρείτε μια τεράστια γκάμα σε
διάφορες παραλλαγές. 

Μπορείτε να βρείτε γυαλιά ηλίου OJO Aviator σε ποικιλία χρωμάτων,
όπως οι σκελετοί σε χρυσό τόνο που συμβάλλουν στην εντυπωσιακή
αισθητική, αλλά μπορείτε επίσης να τα βρείτε με σκούρο gunmetal
τόνο και ασημί σκελετό.

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΓΥΑΛΙΑ ΗΛΙΟΥ ΜΕ Ή ΧΩΡΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΟΠΤΙΚΟ ΚΛΙΠ

Τα αθλητικά γυαλιά ηλίου έχουν επανέλθει πλήρως στη μόδα από τα
τέλη του 2023. Είτε είναι μια φωτεινή ηλιόλουστη μέρα είτε μια
σκοτεινή νύχτα, τα αθλητικά γυαλιά ηλίου θα κάνουν σίγουρα ένα
fashion statement, αλλά επιπλέον, θα είναι ιδανικά για τις υπαίθριες
δραστηριότητες σας. Επιπλέον, στο OJO μπορείτε να τα αποκτήσετε
με ένα εσωτερικό συνταγογραφούμενο οπτικό κλιπ, έτσι θα σας
διευκολύνει να βλέπετε πού πηγαίνει η μπάλα και να παρακολουθείτε
τη διαδρομή πτήσης της στο γήπεδο ή το γήπεδο.

Καθώς έχουμε ήδη πλησιάσει την άνοιξη και σιγά σιγά πλησιάζουμε το καλοκαίρι, συχνά αναρωτιόμαστε
ποιες θα είναι οι νέες τάσεις στα γυαλιά ηλίου για εμάς αυτή τη σεζόν. Τα γυαλιά ηλίου είναι σίγουρα ένα
απαραίτητο αξεσουάρ για την άνοιξη και το καλοκαίρι, που προσφέρουν προστασία αλλά και στυλ. Οι
φετινές τάσεις είναι πολλές και μπορούν να ικανοποιήσουν όλα τα γούστα, καθώς υπάρχει πάντα μια
τεράστια γκάμα επιλογών για όλα τα στυλ στο OJO.

ΓΥΑΛΙΑ ΗΛΙΟΥ ΜΕ ΑΝΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΟΥΣ ΦΑΚΟΥΣ 

Αυτή η νέα σειρά γυαλιών OJO, ανατρέπει αυτά που που γνωρίζαμε
μέχρι τώρα, με μια ειδική τεχνολογία ανεστραμμένων φακών, που
λυγίζουν ελαφρώς προς τα μέσα, σαν προέκταση του ίδιου του
ανθρώπινου ματιού. Με αυτόν τον τρόπο, επιτρέπει στα μάτια και
στον εγκέφαλό μας να σχηματίσουν μια μεγαλύτερη αντίληψη για τον
κόσμο και αυτό που βλέπουμε! Χωρίς αμφιβολία, αυτή η νέα σειρά
γυαλιών ηλίου OJO συνδυάζει την απόλυτη καινοτομία με μια
ιδιαίτερα νέα αισθητική, που δεν έχουμε ξαναδεί, αλλά παρέχει στον
χρήστη τέλεια όραση, χαρίζοντας υψηλή οπτική διαύγεια, χωρίς
παραμορφώσεις και αντανακλάσεις λόγω του σχεδιασμού της.
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sport sunglasses series

Σίγουρα τα αθλητικά γυαλιά ηλίου χρησιμεύουν τόσο ως κομψό αξεσουάρ όσο και ως απαραίτητα για τις
υπαίθριες δραστηριότητες σας. Επιπλέον, η ενσωμάτωση ενός εσωτερικού συνταγογραφούμενου

οπτικού κλιπ μπορεί να βελτιώσει την ορατότητα, επιτρέποντάς σας να βλέπετε ξεκάθαρα και με άνεση.



Είτε χρειάζεστε ένα νέο ζευγάρι γυαλιά, είτε θέλετε να ενημερώσετε τη συνταγή σας είτε απλά θέλετε
να ελέξετε την όραση σας, η ομάδα της OJO είναι εδώ για να σας βοηθήσει. Οι οπτικοί μας είναι στο

πλευρό σας για να σας παρέχουν εξατομικευμένη φροντίδα και τεχνογνωσία για να διασφαλίσουν ότι η
όρασή σας είναι στα καλύτερά της. 

Με μια μεγάλη γκάμα ποιοτικών και κομψών επιλογών, στα OJO είμαστε σίγουροι ότι θα βρούμε την
τέλεια λύση που ταιριάζει στο μοναδικό σας στυλ και στην όραση σας. 



REVERSED ANGLE ΦΑΚΟΙ 

Η OJO, γνωστή για την εφαρμογή καινοτόμων
τεχνολογιών σε συνδυασμό με υψηλή αισθητική και
πολυτέλεια, παρουσιάζει… το μέλλον, σε μία νέα -
ανατρεπτική - οπτική OJO εμπειρία. Αυτή τη φορά, με
τη νέα σειρά γυαλιών ηλίου OJO με
αντεστραμμένους - reversed angle φακούς, που
ήρθαν για να μας κάνουν να δούμε τον κόσμο… με
άλλη οπτική! 

Η νέα αυτή σειρά γυαλιών OJO, σπάει τα
κατεστημένα των κλασσικών κυρτών φακών που
μέχρι τώρα γνωρίζαμε, με μια ξεχωριστή τεχνολογία
κοίλων φακών, οι οποίοι κάμπτονται ελαφρώς προς
τα μέσα, σαν προέκταση του ανθρώπινου ματιού. Με
αυτό τον τρόπο, επιτρέπει στα μάτια μας και στον
εγκέφαλο μας να σχηματίζουν μια μεγαλύτερη
αντίληψη του κόσμου και αυτών που βλέπουμε! 

ΥΨΗΛΗ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑ 

Χωρίς αμφιβολία, η νέα αυτή σειρά γυαλιών ηλίου
OJO συνδυάζει την απόλυτη καινοτομία με μια
ιδιαίτερα νέα αισθητική, που μέχρι τώρα δεν έχουμε
ξαναδεί. Οι φακοί OJO reversed angle, καμπυλώνουν
προς τα μέσα, ακολουθώντας την πορεία του
σχήματος του προσώπου μας, χαρίζοντας μια
δυναμική εμφάνιση πολυτέλειας, μαγνητίζοντας έτσι
όλα τα βλέμματα με το δυναμικό στυλ και
χαρακτήρα τους. Παράλληλα, σε συνδυασμό με τη
μοναδικότητα και ιδιαιτερότητα τους, προσφέρουν
ένα μοντέρνο στυλ, που είναι πραγματικά
διαφορετικό από ότι έχουμε συνηθίσει. 

ΟΞΕΙΑ ΚΑΙ ΑΚΡΙΒΗΣ ΟΡΑΣΗ

Η συγκεκριμένη σειρά ΟJO με αντεστραμμένους
(reversed) φακούς, δεν προσφέρει μόνο υψηλή
αισθητική και κομψότητα. Εκτός από τη νέα
πρωτοποριακή εμφάνιση που ξεχωρίζει, παρέχει
στον χρήστη άψογη όραση, χαρίζοντας υψηλή
οπτική ευκρίνεια, χωρίς παραμορφώσεις και
αντανακλάσεις λόγω του σχεδιασμού του. Αξίζει
επίσης να σημειωθεί ότι κατασκευάζονται
εξολοκλήρου ψηφιακά με τεχνολογία 3D, χωρίς την
οποιαδήποτε ανθρώπινη παρέμβαση. Έτσι, η κάθε
μεριά του φακού είναι απόλυτα ρυθμισμένη στον
σωστό βαθμό κοιλότητας με εξαιρετική ακρίβεια, με
αποτέλεσμα να έχουμε ποιοτικούς φακούς, που
ανταποκρίνονται στα υψηλότερα οπτικά πρότυπα. 

Η πολύχρονη εμπειρία της OJO στο χώρο των
οπτικών, της έχει δώσει την δυνατότητα να μπορεί
να καταλαβαίνει και να προλαβαίνει τις ανάγκες
των πελατών της, προσφέροντας μια τεράστια
γκάμα από ποιοτικά προϊόντα υψηλής αισθητικής,
πολυτέλειας και τεχνολογίας σε προσιτές τιμές,
πάντα σε συνδυασμό με την προσφορά 1+1 Δωρεάν,
που έχει γίνει σχεδόν συνώνυμο του ονόματος της.
Η νέα συλλογή OJO γυαλιών ηλίου Reverse angle,
είναι διαθέσιμη σε διάφορα στυλ, όπως σε  κλασσικό
μακρόστενο και τετράγωνο σκελετό, σε χρώματα
φακών ντεγκραντέ γκρίζο και ντεγκραντέ πράσινο.

Συνδυάστε πολυτέλεια, καινοτομία και υψηλή αισθητική, με τη νέα σειρά
γυαλιών ηλίου OJO με reversed angle φακούς @ Affordable Luxury … 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
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CARBON FIBER SUNGLASSES
LIGHT-WEIGHT FRAME... JUST 12g

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur
adipiscing elit. Vestibulum aliquam faucibus
tellus, varius aliquam odio tempor ac. Phasellus
mollis pellentesque leo ut finibus. Donec tincidunt
nisi vel arcu scelerisque tristique. Morbi faucibus
nec ipsum a scelerisque. Pellentesque hendrerit
viverra augue. Sed purus est, ullamcorper id
mauris vel, sodales faucibus quam. In hac
habitasse platea dictumst. Vivamus tempus
volutpat cursus.

Το συγκεκριμένο υλικό προσφέρει υψηλή στιβαρότητα
και αντοχή στη θραύση και χαμηλό συντελεστή
θερμικής διαστολής. Το πιο σημαντικό πλεονέκτημα
στην περίπτωση της παραγωγής και κατασκευής του
σκελετού του είναι ότι ζυγίζει μόνο 12 γραμμάρια σε
σύγκριση με ένα συνηθισμένο γυαλιά ηλίου ή οπτικό
σκελετό, που ζυγίζει περίπου 35 γραμμάρια.
Ταυτόχρονα είναι εξαιρετικά ευέλικτο και ανθεκτικό και
διατίθεται προς πώληση στα 89,00€, πάντα με 1+1
δωρεάν προσφορά.

Αξίζει να σημειωθεί ότι έχει βραβευτεί ως BEST NEW
PRODUCT LAUNCH από τα FRANCHISE AWARDS 2022
Ελλάδος. Το Βραβείο αφορά τη σχεδίαση και κατασκευή
σκελετών γυαλιών από ανθρακονήματα, μοναδικά
εκείνη την εποχή στην παγκόσμια αγορά.

Η OJO υπόσχεται να παραμείνει πρωτοπόρος στην
κατασκευή μοναδικών προϊόντων, πάντα με γνώμονα
τον καταναλωτή, προσφέροντάς του προϊόντα
μοναδικής ποιότητας, με στυλ ιδανικά για όλους και για
κάθε τρόπο ζωής.

Εξαιρετικά Δυνατό

Ανθεκτικότερο
από το ατσαλί

Εξαιρετικά ελαφρύ & ευέλικτο

Πολωτικοιί φακοί
σε ποικιλία χρωμάτων
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OJO SCREW-LESS SUNGLASSES

Η OJO, για ακόμη μία φορά βρίσκεται ένα βήμα μπροστά
και πρωτοτυπεί, παρουσιάζοντας μια νέα άνετη και
ποιοτική λύση γυαλιών ηλιου… χωρίς βίδες! Αυτή η νέα -
screwless - τεχνολογία, είναι μια φανταστική επιλογή
για όσους αναζητούν άνετα και ανθεκτικά γυαλιά σε
συνδυασμό με κομψό και μοντέρνο σχεδιασμό. 

Οι νέοι αυτοί OJO screwless σκελετοί γυαλιών,
διαθέτουν ένα μοναδικό σύστημα μεντεσέδων, που
επιτρέπει στους βραχίονες τους να περιστρέφονται
ομαλά κατά το άνοιγμα και κλείσιμο τους, κάνοντας
τους απίστευτα εύκολους στην εφαρμογή τους,
αγκαλιάζοντας το πρόσωπό σας, διασφαλίζοντας έτσι
εξαιρετική εφαρμογή αλλά και αφή. Παράλληλα,
διαθέτουν μεγάλη ελαστικότητα, η οποία τους επιτρέπει
να διατηρούν το σχήμα και τη θέση τους, επιστρέφοντας
πάντα στην αρχική τους φόρμα. 

Η OJO, εκτός από το να προσφέρει προϊόντα υψηλής
ποιότητας, είναι επίσης γνωστή στη σωστή επιλογή των
πιο κατάλληλων υλικών στο σχεδιασμό των γυαλιών
της. Έτσι, στη συγκεκριμένη περίπτωση, έχει επιλέξει να
χρησιμοποιήσει ατσάλι, ένα από τα πιο ανθεκτικά και
έξυπνα μέταλλα που υπάρχουν στον κόσμο, το οποία
διαθέτει μοναδικές ιδιότητες και χαρακτηριστικά!

Εξαιρετικά ελαφριά & εύκαμπτα 
Το ατσάλι είναι ένα εξαιρετικά ελαφρύ και
εύκαμπτο μέταλλο, κάτι που καθιστά τους
οπτικούς σκελετούς που κατασκευάζονται από
αυτό, εξαιρετικά άνετους στην εφαρμογή τους. 

Another OJO innovation... 0% SCREWS BUT... 100% DESIGN

Παράλληλα, προσφέρουν ακόμη περισσότερη ευλυγισία
σε σύγκριση με τους παραδοσιακούς σκελετούς, που
έχουν συχνά όριο 90 μοιρών. Με αυτόν τον τρόπο,
μπορείτε να κάνετε ακόμη περισσότερα πράγματα ενώ
φοράτε τα γυαλιά σας. 

Ανοξείδωτα… με μεγάλη διάρκεια ζωής! 

Καθώς το συγκεκριμένο μέταλλο δεν οξειδώνεται, το
κάνει μια εξαιρετική επιλογή με μεγάλη ανθεκτικότητα
και διάρκεια ζωής. Σε συνδυασμό με την απουσία βιδών,
το καθιστούν ιδανικό για άτομα που έχουν έντονο τρόπο
ζωής και δραστηριότητες. Με τον κομψό και μοντέρνο
σχεδιασμό τους, τα νέα αυτά OJO γυαλιά είναι ιδανικά
τόσο για επίσημες - μοντέρνες εμφανίσεις - όσο και για
τις καθημερινές δραστηριότητες σας. Μπορείτε να τα
βρείτε σε όλα τα καταστήματα OJO, με την γνωστή OJO
προσφορά 1+1 ΔΩΡΕΑΝ ή να τα αγοράσετε online από το
ηλεκτρονικό κατάστημα OJO, δοκιμάζοντας τα ψηφιακά
στο πρόσωπό σας, μέσω της OJO Virtual Try-on
εφαρμογής!
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συσκευές. Το αποτέλεσμα είναι εργασία με ασφάλεια και
άνεση για τα μάτια, ενώ προσφέρουν 100% ασφάλεια από
την υπεριώδη ακτινοβολία του ήλιου. 

Φακοί ηλίου OJO 
Το clip στο οποίο υπάρχει ο φακός ηλίου διαθέτει
λειτουργίες κατά της βλαβερούς υπεριώδους ακτινοβολίας,
αφού είναι εξοπλισμένο με απορροφητικότητα 100% UVA &
UVB (400nm) και πολωτικό φίλτρο (polarized) για να
εξαλείφει τις αντανακλάσεις. 

Τα OJO clip on, όπως προαναφέρθηκε πρόκειται για γυαλιά
οράσεως που έρχονται μαζί με ένα αξεσουάρ, που είναι οι
φακοί ηλίου στο σχήμα του σκελετού, που προσαρμόζεται
πανεύκολα με μαγνήτη. Στα OJO μπορείτε να βρείτε 2 είδη: 

Με μαγνητικό φακό ηλίου 
Σε αυτή την κατηγορία, οι φακοί ηλίου εφαρμόζονται
κατευθείαν πάνω στο σκελετό και μετά μπορούν να
φυλαχθούν. 

Με κλιπ στερέωσης 
Εδώ, υπάρχει η δυνατότητα ο φακός ηλίου να σηκωθεί
προς τα πάνω και να στερεωθεί με clip και μαγνήτη πάνω
στον οπτικό σκελετό, με τη δυνατότητα πάντα να το
αφαιρέσετε εντελώς. 

Τα OJO clip-on είναι διαθέσιμα σε διάφορα μεγέθη και
σχήματα. Ακόμη, μπορείτε να τα βρείτε σε διάφορα
χρώματα, όπως κίτρινο, πράσινο, μπλε και κόκκινο. 

ΓΥΑΛΙΑ OJO CLIP-ON
Μια τεχνολογία που συνδυάζει οπτικά γυαλιά και γυαλιά ηλίου!

Η OJO, γνωστή για τις ποιοτικές λύσεις που προσφέρει
σε κάθε πελάτη της ανάλογα πάντα με τις ανάγκες του
και τον τρόπο ζωής του, έχει εξελίξει ακόμη
περισσότερο την γκάμα της από clip-on γυαλιά.
Πρόκειται για μια ιδανική επιλογή για εκείνους που
φοράνε οπτικά γυαλιά που θέλουν να απολαύσουν τον
ήλιο χωρίς να αλλάξουν το σκελετό τους ή να
αγοράσουν ένα επιπλέον ζευγάρι. 

Τι είναι τα γυαλιά clip-on; 

Τα clip on, είναι ένας συνδυασμός οπτικών γυαλιών και
γυαλιών ηλίου, Στον σκελετό τους υπάρχει
εφαρμοσμένος οπτικός φακός που σε αυτό (το
σκελετό), υπάρχει η δυνατότητα να εφαρμοστεί φακός
γυαλιών ηλίου, μετατρέποντας τα ανά πάσα στιγμή σε
ένα ζευγάρι γυαλιών ηλίου με διορθωτικούς οπτικούς
φακούς, χωρίς να επηρεάζεται η όραση σας. 

Οπτικοί Φακοί OJO 

O οπτικός φακός OJO που είναι εφαρμοσμένος στον
σκελετό και «διαθέτει» όλες τις επιστρώσεις, που η
κάθε μια από αυτές κάνει τη δική της δουλειά και έχει
τη δική της λειτουργία. Οι OJO φακοί οράσεως
διαθέτουν αντιανακλαστικές και αντιχαρακτικές
επιστρώσεις ενώ είναι υδροφοβικοί και αντιστατικοί,
που τους κάνει να απωθούν νερό και σκόνες.
Παράλληλα, αυτοί που περνούν πολλή ώρα μπροστά σε
κάποια οθόνη, έχουν την επιλογή φακού με επιπλέον
φίλτρο UV420 μέσα στην ύλη του, που προστατεύει από
τη βλαβερή μπλε  ακτινοβολία που εκπέμπουν αυτές οι
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στιγμέςΟΙ ΔΙΚΕΣ ΣΑΣ
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www.ojosunglasses .com

Που θα μας βρείτε

Κύπρος
Λευκωσία 
Λεμεσός
Λάρνακα

Πάφος
Αμμόχωστος

Ελλάδα
Αθήνα

Θεσσαλονίκη
Ρόδος
Πάτρα
Κρήτη

Μάλτα
Sliema
Valetta
Mosta

Νότιος Αφρική
Germiston

Σαουδική Αραβία
Jeddah

Λίβανος
Beruit
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